




	Тульская область

	Муниципальное образование Тургеневское 
Чернского района

	Администрация

                                                                                                                

	Постановление

	

	от 21 февраля 2024 года
	                                   № 39



О внесении изменений в постановление администрации МО Тургеневское Чернского района от 22.03.2022г. № 56 «Об утверждении муниципальной программы 
«Развитие физической культуры, спорта и повышение эффективности реализации молодежной политики в МО Тургеневское Чернского района»

         В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», в связи с уточнением бюджета Решением собрания депутатов МО Тургеневское Чернского района от 29.12.2023г.№ 6-11 «О внесении изменений в решение Собрания депутатов МО Тургеневское Чернского района от 27.12.2022г. № 65-173 «О бюджете МО Тургеневское Чернского района на 2023 год и плановый период 2024-2025 годов» и Решением собрания депутатов МО Тургеневское Чернского района от 26.12.2023г.№ 5-10 «О бюджете МО Тургеневское Чернского района на 2024 год и плановый период 2025-2026 годов», руководствуясь Уставом муниципального образования Тургеневское Чернского района Администрация муниципального образования Тургеневское Чернского района постановляет:

1.Изложить Приложение постановления администрации МО Тургеневское Чернского района от 22.03.2022г. № 56 «Об утверждении муниципальной программы «Развитие физической культуры, спорта и повышение эффективности реализации молодежной политики в МО Тургеневское Чернского района» в новой редакции (Приложение)
2. Разместить настоящее постановление в местах обнародования нормативных правовых актов муниципального образования Тургеневское Чернского района на территории муниципального образования Тургеневское Чернского района.
3. Контроль за исполнением постановления оставляю за собой.
4. Постановление вступает в силу со дня подписания.

	Глава администрации 
муниципального образования 
Тургеневское Чернского района
	

А. Н. Банько











Приложение 
к постановлению администрации
 МО Тургеневское Чернского района
[bookmark: _GoBack]    от  21.02.2024   № 39
Приложение 
к постановлению администрации
 МО Тургеневское Чернского района
  от 22.03.2022  № 56
	
		

	



Паспорт
  муниципальной программы
"Развитие физической культуры, спорта и повышение эффективности реализации молодежной политики в МО Тургеневское Чернского района"   

	Ответственный исполнитель муниципальной программы
	Администрация муниципального образования Тургеневское Чернского района

	Соисполнитель муниципальной программы
	Отсутствует

	Цель (цели) муниципальной программы 
	Привлечение жителей МО Тургеневское Чернского района к занятиям физической культурой и спортом

	Задачи муниципальной программы 
	Повышение интереса к занятиям физической культурой и спортом различных категорий жителей МО Тургеневское Чернского района путём проведения спортивно-массовых мероприятий

	Программно-целевые инструменты муниципальной программы
	Комплекс процессных мероприятий  «Развитие физической культуры и массового спорта в  МО Тургеневское Чернского района»

	Этапы и сроки реализации муниципальной программы
	Муниципальная программа реализуется с 2022 по 2026 год

	Объемы ресурсного обеспечения муниципальной программы 

	Годы реализации 
	ВСЕГО (тыс. руб.)

	
	2022
	0,0

	
	2023
	0,0

	
	2024 
	10,0

	
	2025
	10,0

	
	2026
	10,0

	Ожидаемые результаты реализации муниципальной программы
	Увеличение доли детей и молодежи, систематически занимающихся физической культурой и спортом, в общей численности детей и молодежи на 0,5 процентных пункта








Приложение № 1
к паспорту муниципальной программы 
"Развитие физической культуры, спорта и повышение 
эффективности реализации молодежной политики
 в МО Тургеневское Чернского района"


Паспорт
Комплекса процессных мероприятий «Развитие физической культуры и массового спорта в  МО Тургеневское Чернского района»

	Ответственный исполнитель 

	Администрация муниципального образования Тургеневское Чернского района

	Соисполнитель 

	Отсутствует

	Задачи комплекса процессных мероприятий (иных направлений деятельности, отвечающих критериям проектной деятельности)
	Повышение интереса к занятиям физической культурой и спортом различных категорий жителей МО Тургеневское Чернского района путём проведения спортивно-массовых мероприятий

	Этапы и сроки реализации 

	Муниципальная программа реализуется с 2022 по 2026 год

	Объемы ресурсного обеспечения 
	Годы реализации 
	ВСЕГО (тыс. руб.)

	
	2022
	0,0

	
	2023
	0,0

	
	2024 
	10,0

	
	2025
	10,0

	
	2026
	10,0

	Ожидаемый непосредственный результат
	Увеличение доли детей и молодежи, систематически занимающихся физической культурой и спортом, в общей численности детей и молодежи на 0,5 процентных пункта










[bookmark: Par492]Приложение № 2
к паспорту муниципальной программы 
"Развитие физической культуры, спорта и повышение 
эффективности реализации молодежной политики
 в МО Тургеневское Чернского района"

Перечень
показателей результативности и эффективности муниципальной программы "Развитие физической культуры, спорта и повышение эффективности реализации молодежной политики в МО Тургеневское Чернского района"
 и их значений

	 № 
п/п
	Наименование показателя 
	 Единица 
измерения 
	Ответственный исполнитель (наименование отраслевого (функционального) и территориального органа администрации города Тулы)
	Порядок
формирования
показателя
(наименование
документа-
источника, формула расчета)
	Система
мониторинга
(ежемесячно,
ежеквартально,
ежегодно)
	Значения показателей 

	
	
	
	
	
	
	1-й год
	2-й год
	3-й год
	4-й год
	5-й год

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11

	«Развитие физической культуры, спорта и повышение эффективности реализации молодежной политики в МО Тургеневское Чернского района»

	Комплекс процессных мероприятий «Развитие физической культуры и массового спорта в  МО Тургеневское Чернского района»

	Повышение интереса к занятиям физической культурой и спортом различных категорий жителей МО Тургеневское Чернского района путём проведения спортивно-массовых мероприятий

	Развитие физической культуры и спорта в  МО Тургеневское Чернского района

	1
	Увеличение доли детей и молодежи, систематически занимающихся физической культурой и спортом, в общей численности детей и молодежи
	%

	Администрация муниципального образования Тургеневское Чернского района
	Доля детей и молодежи, систематически занимающихся физической культурой и спортом, в общей численности детей и молодежи
	Ежегодно
	65,5
	65,8
	66,1
	66,4
	66,7


[bookmark: Par384]Приложение № 3
к паспорту муниципальной программы 
"Развитие физической культуры, спорта и повышение 
эффективности реализации молодежной политики
 в МО Тургеневское Чернского района"

Ресурсное обеспечение
реализации муниципальной программы «Развитие физической культуры, спорта и повышение эффективности реализации молодежной политики в МО Тургеневское Чернского района» по источникам финансирования

	Статус, наименование
	Ответственный
исполнитель,
соисполнители
	Источники
финансового
обеспечения
	Расходы (тыс. руб.), годы

	
	
	
	2022 год
	2023 год
	2024 год
	2025 год
	2026 год

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

	Муниципальная программа 
 «Развитие физической культуры, спорта и повышение эффективности реализации молодежной политики в МО Тургеневское Чернского района»
	Администрация муниципального образования Тургеневское Чернского района
	Всего, в том числе 
	0,0
	0,0
	10,0
	10,0
	10,0

	
	
	Федеральный бюджет 
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	
	
	Бюджет Тульской области          
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	
	
	Бюджет МО Тургеневское Чернского района
	0,0
	10,0
	10,0
	10,0
	10,0

	Комплекс процессных мероприятий «Развитие физической культуры и массового спорта в  МО Тургеневское Чернского района»
	Администрация муниципального образования Тургеневское Чернского района
	Всего, в том числе 
	0,0
	0,0
	10,0
	10,0
	10,0

	
	
	Федеральный бюджет 
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	
	
	Бюджет Тульской 
области 
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	
	
	Бюджет МО Тургеневское Чернского района
	0,0
	0,0
	10,0
	10,0
	10,0

	Развитие физической культуры и спорта в  МО Тургеневское Чернского района
	Администрация муниципального образования Тургеневское Чернского района
	Всего, в том числе 
	0,0
	0,0
	10,0
	10,0
	0,0

	
	
	Федеральный бюджет 
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	
	
	Бюджет Тульской 
области 
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	
	
	Бюджет МО Тургеневское Чернского района
	0,0
	0,0
	10,0
	10,0
	10,0



[bookmark: P304]

Приложение № 4
к паспорту муниципальной программы 
"Развитие физической культуры, спорта и повышение 
эффективности реализации молодежной политики
 в МО Тургеневское Чернского района"
План
реализации муниципальной программы "Развитие физической культуры, спорта и повышение эффективности реализации молодежной политики в МО Тургеневское Чернского района"

	Наименование 
	Ответственный исполнитель (соисполнитель)
	Срок
	Ожидаемый непосредственный результат (краткое описание, контрольное событие)
	КБК (бюджет муниципального образования Тургеневское Чернского района)
	Финансирование (тыс. руб.)

	
	
	начала реализации
	окончания реализации
	
	
	

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	«Развитие физической культуры, спорта и повышение эффективности реализации молодежной политики в МО Тургеневское Чернского района»

	Комплекс процессных мероприятий «Развитие физической культуры и массового спорта в  МО Тургеневское Чернского района»

	Повышение интереса к занятиям физической культурой и спортом различных категорий жителей МО Тургеневское Чернского района путём проведения спортивно-массовых мероприятий

	1. Организация проведения
физкультурно-оздоровительных 
мероприятий
	Администрация муниципального образования Тургеневское Чернского района
	2022
	2026
	Увеличение доли детей и молодежи, систематически занимающихся физической культурой и спортом, в общей численности детей и молодежи на 0,5
	871-1102-0240121640-244
	30,0

	ИТОГО:
	
	
	
	
	
	30,0
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